
 

 

  

POVINNOSTI V

Vodní zdroje Ekomonitor  
spol. s r.o. 
Píšťovy 820 
537 01 Chrudim III 
tel. 469 682 303-5 
fax 469 682 310 
seminare@ekomonitor.cz 
http://www.ekomonitor.cz 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveme Vás na seminář

POVINNOSTI V 

OCHRANY OVZDUŠÍ
5. února 2008 

konferenční prostory společnosti
Vodní zdroje Ekomonitor

Chrudim – Píšťovy
 
 

080205 

Zveme Vás na seminář 

 OBLASTI 

OCHRANY OVZDUŠÍ 
 

konferenční prostory společnosti 
Vodní zdroje Ekomonitor 

Píšťovy 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 
 

  

Organizační pokyny 
 
1.  Seminář se koná v úterý dne 5. února 2008 v konferenčních prostorách společnosti 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III. 
 Registrace účastníků: 8.30 – 9.00 hod. 
 Odborný program: 9.00 – 15.00 hod. 
 
2.  Doprava:  z Chrudimi směr Žďár nad Sázavou, při výjezdu z města první odbočovací 

pruh vlevo, kolem firmy ERA-PACK dozadu a dále přes železniční přejezd k firmě VZ 
Ekomonitor.  

 Parkování v areálu společnosti, parkoviště za železniční tratí vpravo.  
 Pro účastníky, kteří přijedou hromadnou dopravou do Chrudimi, bude zajištěn odvoz 

z nádraží do sídla firmy VZ Ekomonitor. Pokud budete požadovat tuto službu, uveďte 
to laskavě v přihlášce.  

 
3.  Vyplněnou přihlášku laskavě zašlete do 30. ledna 2008 na adresu Vodní zdroje 

Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, fax 469 682 310, e-mail: 
halouskova@ekomonitor.cz 

 
4.  Vložné na seminář včetně DPH 19% činí 1400,- Kč. Vložné laskavě do 30. ledna 2008 

poukažte na účet číslo 19-5234530-277/0100 u KB Chrudim, var. symbol 080205, 
nebo uhraďte v hotovosti u registrace. Naše IČO: 15053695, DIČ: CZ15053695, spis. 
značka v obchod. rejstříku C 1036 u rejstříkového soudu v Hradci Králové.  

 
5.   V rámci vložného obdrží účastníci pracovní materiály a občerstvení.  
 
6.   Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace nebo 

Vám jej na vyžádání zašleme poštou. 
 Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že Vaši přihlášku 

nebudeme moci akceptovat. 
 Potvrzením této přihlášky jsou podmínky závazné pro organizátora, vysílající organizaci i 

účastníka. 
 
7.  Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby organizátoři storno 

obdrželi do 30. ledna 2008.   
Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby 
dodatečně fakturujeme.   

 

    UPOZORNĚNÍ 
Tento vzdělávací program je předkládán k akreditaci u Ministerstva vnitra 
ČR podle zákona č. 312/2002 Sb. paragrafu 20 
   - průběžné vzdělávání 
   - průběžné vzdělávání pro vedoucí úředníky 
 

Účastníkům bude vydáno osvědčení s celostátní platností. 
 



 

 Seminář je určen všem pracovníkům v ochraně ovzduší, a to jak ze státní správy, tak i 

samosprávy, a hlavně těm, kteří musí do 15.2.2008 splnit řadu povinností v ochraně ovzduší. 

Je připraven tak, aby přinesl ucelenou informaci o platných předpisech a povinnostech z toho 

vyplývajících.  

 Nosným prvkem prezentací bude agenda Oznámení o poplatcích a agenda Provozní 

evidence (propojení agendy ochrany ovzduší a IRZ, souhrny Provozní evidence).  

 Dále budou uvedeny a komentovány všechny známé povinnosti, vztahující se 

k 15.2.2008. Seminář bude zaměřen na praktické ukázky a příklady tak, aby účastníci byli 

schopni se s povinnostmi vypořádat včas a bez závad. Účastníci obdrží i písemné materiály, 

které budou sloužit pro další práci.  

            Program 

 

1. Platná legislativa ochrany ovzduší – novely a novinky legislativy;  NV č. 146/2007 Sb.,  
a další  

2. Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů  
(zákon o ochraně ovzduší) v kompletním znění všech novel a změn 

3. Agenda Oznámení o poplatcích za znečišťování ovzduší - malé, střední, velké  
a zvlášť velké zdroje 

4. Propojení agendy ovzduší s Integrovaným registrem znečišťování, IRZ  
5. Souhrnná provozní evidence za rok 2007, počítačové i ruční zpracování  
6. Prováděcí a výkladové předpisy k zákonu o ovzduší v platném znění 
7. Novely předpisů – změny v klasifikaci zdrojů. Klasifikace zdroje znečišťování ovzduší  

jako základ všech povinností provozovatele   
8. Emisní limity a podmínky provozu zdrojů 
9. Autorizované měření emisí na všech výstupech do ovzduší. Měření škodlivin,  

zápachu a tmavosti kouře. Bilance x měření. Bilance VOC 
10. Povolení k instalaci nových zdrojů nebo změny na stávajících zdrojích  

s dopadem na ovzduší, umístění zdrojů, změny surovin. Rozptylové studie  
a odborné posudky  

11. Provozní řád - Soubor technickoprovozních parametrů a technickoorganizačních  
opatření k zajištění provozu zdrojů znečišťování, včetně opatření ke zmírňování  
průběhu a odstraňování důsledků havarijních stavů v souladu s podmínkami  
ochrany ovzduší a zavedení definice poruch a havárií s dopadem na kvalitu ovzduší  

12. Emisní stropy, plány snižování emisí a komentář dalších povinností 
13. Diskuse 

 

 

 
                 Přednášejí 
 
          Ing. Zbyněk Krayzel 
          Ing. Pavel Machálek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA SEMINÁŘE POVINNOSTI V OBLASTI OCHRANY OVZDUŠÍ 
 

Odešlete laskavě do 30. ledna 2008 na adresu: 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, fax 469 682 310 
 e-mail: halouskova@ekomonitor.cz  

 

jméno a příjmení, titul  

adresa plátce  
(firmy) 

 

 

 

č. účtu plátce  

peněžní ústav plátce  

DIČ (IČO)   

telefon  

fax  

e-mail  

Vyplněním přihlášky souhlasím se zasíláním elektronické nabídky seminářů a konferencí společnosti VZ  

Ekomonitor Chrudim. 

Přihlašuji se k účasti na semináři Povinnosti v oblasti ochrany ovzduší 
 

� poukazuji  vložné na ú. č. 19-5234530-277/0100 KB Chrudim (var. symbol 080205) 
� vložné uhradím v hotovosti na místě konání semináře 

 

Nehodící se prosím škrtněte!  

Žádám o dopravu z Chrudimi do areálu firmy  
Ekomonitor. (V případě, že žádáte o dopravu, 

vepište prosím do sloupečku „ANO“ čas Vašeho 

příjezdu.) 

ANO NE 

datum, razítko, podpis 

 

 

 

 


